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Nr 817

Av herrar Larsson i Norderön och Fälldin, i anledning av Kangl.
Maj:ts proposition nr 118, angående upprustning av 
forskningen och den högre utbildningen på skogsbrukets 
område.

(Lika lydande med motion nr 686 i Första kammaren)

I proposition nr 118 till årets riksdag föreslås en viss upprustning av den 
skogsekonomiska institutionen. Denna förbättring är dock inte större än 
att den skogsekonomiska forskningen fortfarande måste sägas få en i för
hållande till sin betydelse för skogsbrukets utveckling närmast undanskymd 
ställning. Det måste betecknas som otillfredsställande för dessa vitala upp
gifter att en laboratur i företagsekonomi ställes på framtiden. Av remiss
instanserna framhåller bl. a. domänstyrelsen och Sveriges skogsägare
föreningars riksförbund att den företagsekonomiska forskningen bör inten
sifieras. SSR förordar en professur i företagsekonomi.

Den företagsekonomiska forskningen har inom andra näringsgrenar fått 
en mycket framskjuten ställning, men i skogsbruket har den hittills givits 
närmast underordnad betydelse. Skogsägarens eller -förvaltarens ställ
ningstaganden sker i de flesta fall efter ekonomiska överväganden. Sker då 
dessa överväganden efter felaktiga utgångspunkter och kalkylmetoder 
åsamkas skogsägaren givetvis inoptimalförluster, som kan uppgå till be
tydande belopp. Företagsekonomiens uppgift inom skogsbruket är bl. a. att 
utforma lämpliga kalkylmetoder för de ekonomiska övervägandena. Att 
denna forskningsgren är mycket viktig torde vara ställt utom allt tvivel.

Departementschefen tar inte direkt avstånd från en laboratur i företags
ekonomi men vill tills vidare låta sig nöja med en övningsledarbefattning. 
Den kvalificerade kraft som krävs för lösandet av de mycket komplicerade 
företagsekonomiska problemen torde kunna erhålla betydligt mera lockan
de anställningar på annat håll än en övningsledarbefattning. Med kännedom 
om den stora bristen på kvalificerade företagsekonomer torde det vara nöd
vändigt att erbjuda den person, som är önskvärd, åtminstone en laborators- 
befattning. Laboraturen torde sedan kunna utbyggas till en professur.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 118 

måtte medge, att en laboratur i skoglig företagsekonomi 
inrättas vid skogshögskolan i stället för den i propositionen 
föreslagna övningsledarbefattningen.

Stockholm den 17 oktober 1961
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